

2 事業実績

(1) 特定非営利活動にかかわる事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	の 従 事 者 の 人 数	受益対象者の範囲及び人数	事業費 (単位： 千円)
(1) 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく、障害福祉サービス事業	① 共同生活援助事業の利用者に対し、地域内に設置したグループホームにおいて、様々な生活上の支援を提供する	通年	牛久市南三丁目(ひまわり) 牛久市南七丁目(オリーブ) 牛久市田宮町(こすも) 牛久市田宮三丁目(ぎんが) 牛久市神谷六丁目(サテライト)	25人	牛久市及び近隣市の18歳以上の障がい者20名	43,398
	② 就労継続支援B型及び就労移行支援事業の利用者に対し、農業・竹林整備を軸とした生産活動の場と就労訓練の場を提供する	通年	主たる事業所(牛久市田宮三丁目)及び以下の作業場 牛久市新地町(畑) 牛久市久野町(畑) 牛久市新地町(畑) 牛久市柏田町(畑) 牛久市久野町(売店) 牛久市中央四丁目(カフェ)	8人	牛久市及び近隣市の18歳以上の障がい者15名	27,641
(2) 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく、日中一時預かり等の事業	家族等の都合により見守り等が必要となった障がい者・児に対し、活動場所や居場所を提供する	通年	牛久市田宮町(こすも)	1人	牛久市及び近隣市の障がい者及びその家族	14
(3) 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく、指定特定相談支援事業	障がい者及び家族等からの相談に応じ、必要な情報を提供するとともに、福祉サービスを利用するための計画作成や調整を行う	通年	牛久市田宮三丁目	1人	牛久市及び近隣市の障がい者及びその家族	1,496
(4) 障がい者への安定した雇用と就労の場の確保を目的とした売店運営事業	うしくあみ齋場内売店喫茶室において、障がい者が安定した収入を得られるために働きやすい環境を提供する	通年	うしく・あみ齋場構内	5人	18歳以上の障がい者5名	16,051

(5)障がい者への就労の場の確保を目的とした、就労支援事業	実施なし		—	—	—	
(6)障がい者の雇用促進のための知識と操作技術の向上を目的とした、パソコン教室事業	実施なし		—	—	—	
(7)障がい者の権利擁護、福祉の普及と啓発を目的とした、広報事業	障害者の方々への理解を広げるため、広報紙やホームページ、SNSを通じての情報発信を行う	通年	法人事務局 (牛久市田宮三丁目) —	3人	会員及び地域住民	265
(8)その他、この法人の目的を達成するために必要な事業	実施なし					

(2)その他の事業 なし

以上

2019 年度 貸借対照表 (2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで)

勘定科目		<金額>	
《資産の部》			
【流動資産】			
[現金・預金]			
	現金	261,673	
	普通預金	35,567,048	
	振込専用口座	1,232,970	
	郵便貯金	209,089	
	現金・預金合計	37,270,780	
[売上債権]			
	売掛金	511,243	
	貸倒引当金(売)	-70,558	
	未収入金	11,248,517	
	ハビリイレジ	54,831	
	ペイペイ	14,072	
	売上債権合計	11,758,105	
[棚卸資産]			
	商品	369,882	
	棚卸資産合計	369,882	
	流動資産合計		49,398,767
【固定資産】			
[有形固定資産]			
	建物	4,839,220	
	附属設備	4,512,552	
	機械装置	1,601,645	
	車両運搬具	1,945,259	
	工具器具備品	1,028,515	
	土地	8,260,000	
	有形固定資産計	22,187,191	
[投資その他の資産]			
	敷金	790,500	
	差入保証金	15,000	
	長期前払費用	389,876	
	リサイクル預託金	29,920	
	投資その他の資産合計	1,225,296	
	固定資産合計		23,412,487
資産合計			72,811,254
《負債の部》			
【流動負債】			
[仕入債務]			
	買掛金	671,051	
	仕入債務合計	671,051	
[他流動負債]			
	未払金	318,193	
	未払費用	3,153,987	
	未払法人税等	1,180,900	
	未払消費税等	639,800	
	預り金	617,202	
	預り保証金	28,000	
	仮受消費税等	0	
	未払給与等	0	
	他流動負債合計	5,938,082	
	流動負債合計		6,609,133
【固定負債】			
	長期借入金	12,605,156	
	固定負債合計		12,605,156
負債合計			19,214,289
《正味財産の部》			
	前期繰越正味財産	46,310,784	
	当期正味財産増減金額	7,286,181	
	正味財産合計		53,596,965
負債及び正味財産合計			72,811,254